

Váš dopis zn./ze dne:

17. 10. 2022

Č. j.:

MHMP 2015961/2022

Vyřizuje/tel.:

Bc. Klára Kolací

236 003 287

Počet listů/příloh:

Sp. zn.:

S-MHMP 1892285/2022

Datum:

31.10.2022

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 17. 10. 2022

Vážený pane inženýre,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 17. 10. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti je Žadatel provozovatelem ubytovny Areál Hloubětín, na adrese Slévačská 744, 190 00 Praha 14. Žadatel měl v podnájmu zařízení veřejného osvětlení v ulici Nástrojářská (stožáry VO č. 908966, 908967, 908968, 908969, 908670, 908971, 908972, 908973 a 908974). Dále Žadatel konstatuje, že ve smlouvě k zajištění odběru a přeúčtování nákladu na její spotřebu ze dne 22. 05. 2019 uzavřené mezi HMP a Žadatelem je jako vlastník VO uveden Žadatel, přestože neneviduje právní titul, na základě kterého by došlo k převodu vlastnického práva na Žadatele.

S ohledem na uvedené Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:

- 1) Eviduje HMP výše uvedené veřejné osvětlení ve svém majetku?*
- 2) Pokud HMP veřejné osvětlení ve svém majetku neneviduje, prosíme o poskytnutí právního titulu, na základě kterého došlo k převodu vlastnického práva k veřejnému osvětlení z HMP na Žadatele, příp. jakoukoliv jinou společnost.*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- 1) HMP neeviduje výše uvedené veřejné osvětlení ve své účetní evidenci. Veřejné osvětlení osvětluje soukromý areál a rovněž je součástí soukromého pozemku. HMP tedy nezajišťuje jeho správu.
- 2) HMP veřejné osvětlení nepřevádělo, neboť ho nikdy nemělo v účetním majetku, viz. bod 1).

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru hospodaření s majetkem

podepsáno elektronicky

v z. Ing. Renáta Šimková

vedoucí oddělení využití a správy objektů